eique nos conformando, nec non gratias agendo, bantur

bono duntarunt, quod facimus, verum etiam ratione Secundum,

rum malorum, quae per gratiam ejus subterfugimus. Samuel

quod dignetur illa impedit, removendo peccato Te

castiones, discitendo intellectum a malis cogitationi somni

eumq; ad bonos cogitatus inclinando, seductorem erat in

gelum compescendo, & bonum Angelum tutorem primi & do-

fostando. Et si quandoque malum aliquid permisit declaran

hoc quoque nos resignare debemus modo jam dicto

Huic immixta voluntati Dei conformabatur & in

santissima Christi iohorte. Siquidem non solus

calix mortis suae a se transiret, orabat; sed multo me-

calicem amarissimum peccatorum, ac damnationis

tantarum que anima nostra amoveri precebatur. Ergo quod

talē permisso Dei cognovit, eidem se pro

fus conformem ostendit, dicendo: Non mea sed tua re-

luntas fiat. Huic etiam se conformant Beati in celo

litteris

legi Hebri quibus facili fides Deu-

oī animātique Angeli custodes nostri, ac eidem in terris hominibus le conformate debent.

Denique in rebus etiam dubiis & indifferentibus sanitatem hanc Divicæ conformitatis exercitio nobis vacans est, duo præsettūm obseruando: primum, sūp̄ S. Bernard. serm. de peccatis madmodum faciunt sancti Angeli in cœlis: quia, subjecti huic punitio Deum nolle cogosciunt, nunquam volunt. Secunda. ma. volūt. gratia. um. (quod est majoris difficultatis) ut, nimicū, ad Divinū fūmūlū labore & studio investigate & divinare, quænam S. Greg. 17. huc est voluntas Dei ad eam amplexandam, ac omni modo mor. 6.7. reuerexquendam.

Io. antiqua lege per varias vias, diversaque media in manu deveniebant cognitionem: per Sacerdotes, per 1. Reg. 18. prophētas, & per Somnia. Primo per Sacerdotes per natūrā pīebant voluntatem Dei in rebus dubiis, idque duō, semper modis, aut per propitiatorum, aut per vestes: Intraverat in Sancta Sanctorum, ut consulerent oraculum, & am volūt audiebant vocem loquentis ad se de propitiatorio, quod erat nū. Scilicet super arcam testimoniū inter duos Cherubim, unde & loquuntur pīebantur eis. Aut se ornabant vestibus sacerdotalibus, Exod. 28. & gloriā & in veste dicta Rationale Iudicij (quia in ipso iudicabat Cyranus. Sacerdos consuls Dominum, quod iacet agendum) audiebant dubio propositio Deum respondentem.

Secundo intelligebant voluntatem Dei ex Prophetis, 1. Reg. 1. fugimus Samuel, Jeremias, Eliseo & pluribus aliis. 3 Reg. 14. Tertio, per somnia: non quia propriis crediderant Jerem. 42. somnis; id enim tanquam superstitionis prohibitum Deut. c. 28. erat in Deuteronomio; sed quia Deus loquebatur eis S. Thomas. in somno, quod contingebat hoc modo: jejunabant primo, & per aliquot dies orabant, deinde dabant se leto & dormitioni: Et Dominus per somnum ostendebat eis declarationem dubij.

Quem modū consultationis volebat Deus in antiqua Abulensi. lege duas ob causas, ut notat Abulensis. Prima est, ut loc. cit. Hebreos avertere à consultatione & responsis idolorū, quibus multi erant addicti, & ad quæ in simili occasione faciliè configuebant. Secunda, quia tempore illo sancta fides non ita bene fundata erat, unde necessarium fuit, ut Deus suppleret, multisq; dubiis occurrentib; satisficeret.

A. 8.

Ast tempore legis Evangelicæ cessant he
siquidem fides perfectè stabilita est, & in dñ
Summus Pontifex, infalibilis fidei regula. Q
pter Deus à nobis exigit alium modum pen
tiam Divinæ suæ voluntatis, & hic est fine

Luc. II. Petrite, & accipietis. Et si de votè oraverimus.
Abulensi. exaudiens nos certissimè, vel dabit, quod sicut

I. cit. Quod si igitur in rebus dubiis occurrentibus
cere velimus, quid Deus à nobis requirat, quoniam
sanctissima ejus voluntas, cui nos conformatem
tamus ad orationem: Cūm ignoremus, quid agimmo
mus, hoc residui habemus, ut oculos nostros ad Dnem fi
dirigamus.

Rex Io. Inten
sap. Pa-
ral. 2.

S. T. I. 2. q. Alius adhuc superest modus cognoscendi nō vo
tem Dei, nempē, in suo effectu, in voluntate opter
rationabili, quemadmodum Sol cognoscitur sit no
irradiatione. Quotiescumque igitur cognoscim
agimus aliquid, quod erit conforme lumini radiecta
fidei, cognoscemus pariter, & exequemur voluntate pro
Dei: etenim lumen hoc creatum, participatio Deum.

S. Aug. I. 3. effectus luminis Divini. Hoc idem docet S. Augustinus
de lib. arb. dicens: Quidquid tibi verā ratione melius ostendit laudare
c. 8. judicare debes, hoc idem velle Deum.

S. Climac. S. Climacus alium adducit modus cognoscendi per
serm. dedis rebus dubiis voluntatem. Prīmō, omni natura
cussione. sensa expurgato, in quādam animi tranquillitate nō
sunt: non permittendo ab impetu naturali temerari
ferri magis ad inclinationem hujus quām illius doctrinam.

Deinde simplici fiducia Patres aut Fratres spirituali. Quod
terroga, atque eorum consilium sine ullā basi. Deum
tanquam ex Dei ore, accipe. Simile documentum secus
suppediat S. Bernardus, loquens in hunc modo. Praeter
desubiect. In dubiis suspensam teneas voluntatem, quoniam artificis
Hum. ve- Patrem spiritualem interrogas, mentem constata
lunt. ad Di que illius desuper percipi
Vim. pias.

¶) (30

35

CAP.